
 
Presidenza del Consiglio dei Ministri  

Rappresentanza del  Governo per la  Regione Sardegna 
 

____________________________________________________________________________ 

   Via Sassari 17 – 09124 Cagliari – Tel. 070 656994 / 070 656950  -  e-mail: rappgovsar@governo.it  -  pec: rappgovsardegna@pec.governo.it        1 

 

PREMESSO che questa Rappresentanza del Governo svolge, in virtù delle previsioni dello Statuto speciale 

della Regione Sardegna e dalle sue norme di attuazione, attività connesse alle funzioni del Consiglio 

regionale della Sardegna, si ritiene opportuno l’acquisto del volume “Il Consiglio regionale della Sardegna” 

AA.VV., pubblicato dalla casa editrice Ilisso nell’anno 2024. 

 

CONSIDERATO che la casa editrice ILISSO EDIZIONI SRL, P.I.00819410911 avente sede in Nuoro, via 

Guerrazzi n. 6, è iscritta al Mercato elettronico della Pubblica amministrazione; 

 

ACQUISITO il preventivo di spesa n. 1254-A-26.09.2025 con il quale la casa editrice richiede per 

l’acquisto la spesa di euro 65,00;  

 

VISTA la programmazione di spesa dell’esercizio finanziario 2025 per “Beni quotidiani libri“ -  capitolo 

439 – Centro di Responsabilità n.7 della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” – Capitolo 439 – 

competenza esercizio finanziario 2025 - Centro di Responsabilità n. 7 della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri; 

 

VERIFICATO che la ILISSO EDIZIONI SRL: 

• possiede regolare DURC n.50827426, con scadenza il 23 Gennaio 2026; 

• ha la partita iva attiva presso l’Agenzia delle Entrate;  

• non presenta annotazioni riservate nel casellario dell’ANAC; 

 

VISTO che: 

- in base all’art.48, comma 2, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 si ritiene che le prestazioni di 

cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, dato il modesto valore, distante dalla 

soglia comunitaria; 

mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it


 
Presidenza del Consiglio dei Ministri  

Rappresentanza del  Governo per la  Regione Sardegna 
 

____________________________________________________________________________ 

   Via Sassari 17 – 09124 Cagliari – Tel. 070 656994 / 070 656950  -  e-mail: rappgovsar@governo.it  -  pec: rappgovsardegna@pec.governo.it        2 

- in base all’art. 58, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36, dato l’importo irrilevante, l’appalto non 

è ulteriormente suddivisibile in lotti, per cui è salvaguardato il principio del risultato di cui all’art.1, del 

decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36;  

 

VISTI: 

- il decreto del Presidente della Repubblica del 1°agosto 2022 di nomina a Rappresentante del Governo per 

la Regione Sardegna, con decorrenza dal 4 agosto 2022;  

- il decreto del Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna con cui si attribuiscono le funzioni 

vicarie al Vice Prefetto, di cui al prot.RGSARD n.1155 del 21 novembre 2022; 

- le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi contenute nella 

legge del 7 agosto 2012, n. 135, che hanno rafforzato l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di 

approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a disposizione dalla Consip S.p.a; 

-  il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 recante il Codice dei contratti pubblici; 

- il decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 10 aprile 2024, recante il “Regolamento di 

autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei Ministri”, che all’art.35, comma 2, 

lett.a), relativo alle procedure sottosoglia, prevede che nell’affidamento diretto si possa prescindere dalla 

consultazione di più operatori economici in possesso di documentata esperienza;  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

 

DETERMINA 

 

Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, mediante trattativa diretta sul Me.Pa, il contratto 

per la fornitura del libro “Il Consiglio regionale della Sardegna” AA.VV., pubblicato dalla casa editrice 

Ilisso nell’anno 2024, ai sensi dell’art.50 del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 e dell’art. 35, 

comma 2, lett. a), del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 aprile 2024, alla casa editrice 

ILISSO EDIZIONI SRL, P.I.00819410911, avente sede in Nuoro, via Guerrazzi n.6;  

 

Art.2 - Di imputare sul capitolo 439, centro di responsabilità n. 7 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 

esercizio finanziario 2025, la spesa di euro 65,00 (sessantacinque/zero); 

 

mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it


 
Presidenza del Consiglio dei Ministri  

Rappresentanza del  Governo per la  Regione Sardegna 
 

____________________________________________________________________________ 

   Via Sassari 17 – 09124 Cagliari – Tel. 070 656994 / 070 656950  -  e-mail: rappgovsar@governo.it  -  pec: rappgovsardegna@pec.governo.it        3 

Art.3 - Di nominare, ai sensi dell’art.15 del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36, responsabile unico 

del progetto la dott.ssa Simona Stara. 

 

Cagliari, data del protocollo 

 

Per IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO  

       Vice prefetto Anna Contu 

 

 

mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

		2025-10-10T04:39:14-0700


	DateSigned_8a99225a-711a-4d14-9f74-479680f6fbfe: 10-10-2025 | 13:38:16 CEST


